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آدرنالین

برگزاری یک فینال تمــام ایرانی در جام 
باشگاه‌های والیبال آسیا، می‌توانست یکی از 
به یادماندنی‌ترین مسابقات این رشته در قاره 
کهن باشد؛ چراکه والیبال یکی از رشته‌های 
محبوب فعال در ورزش ایران اســت و تقریبا 
در تمام اســتان‌ها طرفداران زیادی دارد. در 
همین مســابقات هم که یــزد میزبانی آن را 
برعهده داشت، هواداران سنگ تمام گذاشتند و 
استقبال خوبی از مسابقات نشان دادند. دو تیم 
شهداب یزد و فولاد سیرجان می‌توانستند یک 
رقابت زیبا را در فینال این مسابقات برگزار کنند 
اما حواشی‌ای که در جریان مسابقه مشاهده 
شد، خاطرات تلخی را ثبت کرد. درنهایت جام 
قهرمانی به ســیرجان رفت و یزد هم توانست 
نمره قبولی را در میزبانی بگیرد، اما ای کاش در 
مسابقات بعدی حاشیه از متن جلو نزند و شاهد 

رقابتی زیبا بین تیم‌های ایرانی باشیم. 

جام به سیرجان رفت
دو نماینده ایران در بیست‌وششمین دوره 
رقابت‌های والیبال قهرمانی باشگاه‌های مردان 
آسیا، از همان ابتدا برای رسیدن به جام قهرمانی 
وارد میدان شدند. شهداب یزد و فولاد سیرجان 
ایرانیان با عبور از رقبا خودشــان را به فینال 
رساندند و در سالن 6 هزار نفری شاهدیه یزد به 
مصاف هم رفتند. از آنجایی که طبق تصمیمات 
جدید دو تیم اول آسیا ســهمیه جهانی را به 
دســت می‌آورند، هر دو نماینده ایران پیش از 
دیدار فینال حضورشان را در جام باشگاه‌های 
جهان مسجل کرده بودند اما رسیدن به کاپ 
قهرمانی به اندازه حضور در رقابت‌های جهانی 
اهمیت داشت. درنهایت این شاگردان بهروز 
عطایی بودند که سه بر صفر و با امتیازهای ۲۵ 
بر ۲۰، ۲۵ بر ۱۸، ۲۵ بر ۲۳ شهداب را در جمع 
هوادارانش شکســت دادند تا جام را بازیکن 
مورد علاقه انگاپت یعنی سیدمحمد موسوی 

بالای سر ببرد.
فولادی‌ها برای رســیدن به فینال در پنج 
بازی ابتدایی نمایندگان عراق، قطر، افغانستان، 
کویت و اندونزی را شکســت دادند و با برتری 
مقابل شــهداب هم عنوان قهرمانی را کسب 
کردند. تیم شــهداب یزد هم با پنج برد مقابل 
نماینده اندونزی، قزاقســتان )دوبار(، کویت، 
عراق و یک شکست مقابل فولاد سیرجان به 
کار خود در این رقابت‌ها پایان داد. تیم‌ جاکارتا 

بهایانگ کارا پرسیسی هم در جایگاه سوم این 
مسابقات ایستاد. 

نکته جالب اینجاست که شهداب و فولاد 
ســیرجان چند ماه پیش در فینال لیگ برتر 
هم با یکدیگر روبه‌رو شــده بودند که آن دیدار 
را هم فولاد از آن خود کرد و به عنوان قهرمانی 

لیگ رسید. 

جو متشنج روی سکوها
سالن مسابقه در روز فینال مملو از تماشاگر 
بود. بیشتر این تماشاگران را هواداران شهداب 
تشــکیل داده بودنــد و تنها یــک جایگاه به 
تماشــاگران فولاد اختصاص داده شده بود. 
هواداران تیم یزدی در حالی که می‌توانستند 
تمام انرژی خود را برای حمایت از تیم شهرشان 
صرف کنند، از ابتدا علیه تیم سیرجان، بهروز 
عطایی ســرمربی، و محمد موسوی کاپیتان 
سیرجان شعار ســر دادند. حتی وقتی فولاد 
سیرجان در دو ســت به برتری رسید، فضای 
ســکوهایی که هواداران دو تیم کنار هم قرار 
داشتند آنقدر ملتهب شد که مداخله نیروهای 
انتظامی را به دنبال داشــت. در پایان مسابقه 
هــم تعــدادی از بازیکنان فولاد ســیرجان 
به ســمت هواداران شــهداب رفتند و آنها را 
 تشویق کردند اما با پرتاب بطری و کفش از آنها 

استقبال شد! 

حواشــی هواداران اما از چند روز پیش از 
فینال آغاز شده بود و از همان زمان پیش‌بینی 
می‌شد که قرار نیست فینالی آرام پیش رو باشد. 
در مرحله نیمه‌نهایی که تیم فولاد و نماینده 
اندونزی به مصاف هم رفتــه بودند، هواداران 
شهداب به سالن رفتند و تیم جاکارتا را تشویق 
کردند و علیه عطایی شــعار دادند. موضوعی 

که دلخوری ســرمربی تیم فولاد را به دنبال 
داشت عنوان کرد که یزدی‌ها با آنها مثل یک 
تیم غیرایرانی برخورد کرده‌اند. از سوی دیگر 
رحمان محمدی‌راد سرمربی شهداب عنوان 
کرده با اینکه کار تماشاگران درست نبوده، با 
تیم فولاد غریبانه رفتار نشده و آنها خودشان 

استارت حواشی را زده‌اند! 
هواداران شهداب حتی پا را فراتر گذاشتند و 
در پایان بازی با هجوم به زمین بازی، با بازیکنان 
خودی درگیر شدند. در این بین یک بطری هم 
به ســر بهروز عطایی برخورد کرد تا سرمربی 
رقیب هــم از این اعتــراض درون خانوادگی 
بی‌نصیب نماند. البته تعدادی از هواداران هم 
که نایب‌قهرمانی تیم‌شان را باور نمی‌کردند، با 
چشمانی اشک‌بار تیم خود را تشویق کردند و 
حمایت خود از شــهداب یزد را ادامه دادند. در 
هر حال آنچه که از این دیدار باقی ماند، لحظات 
زشتی بود که هواداران شــهداب رقم زدند و 
پایان خوشی که یزد در میزبانی‌اش می‌توانست 

داشته باشد را به بیراهه کشاندند. 

شاید اگر امیر آماده بود... 
شهدابی‌ها برای اینکه تیم‌شان را تقویت 
کنند و جــام قهرمانی را در خانــه نگه دارند، 
سراغ امیر غفور رفتند و امپراطور را به تیم خود 
آوردند. غفور به عنوان یکی از مهره‌های کلیدی 
تیم، نگاه‌های زیادی را به خود جلب کرده بود و 
انتظارات بالایی برای درخشش او وجود داشت. 
اما او پیش از شروع مسابقات تاکید کرده بود که 
با بهترین فرم خود وارد مسابقات نشده است. 
موضوعی که شــاید به ضرر شهداب تمام شد 
چراکه این فوق‌ستاره از توان صددرصدی‌اش 
بهره نمی‌برد و درنهایت نتوانست تیمش را تا 
سکوی اول همراهی کند. غفور با همین سطح 
آمادگی هم یکی از بهترین بازیکنان شهداب 
بود اما شاید اگر او در وضعیت آمادگی بهتری 
قرار داشــت، حالا نام تیم قهرمــان متفاوت 

اعلام می‌شد. 

ستاره‌ای که دوباره روشن شد
جام باشگاه‌های آسیا شاهد روشن شدن 
دوباره یکی از ســتاره‌های والیبال ایران شد. 
کسی که در فهرست بازیکنان نسل جدید قرار 
دارد اما در سال‌های اخیر عملکردی پرفراز و 
نشیب داشته است. امیرحسین اسفندیار در 
لیگ ملت‌ها یکی از بدترین دورانش را سپری 
کرد و حتی در اواسط مسابقات اردوی تیم ملی را 
ترک کرد. او اما زیر نظر بهروز عطایی دوباره جان 
گرفته و در ترکیب فولاد عملکردی خیره‌کننده 
داشت و یکی از ارکان مهم قهرمانی این تیم نام 
گرفت. اسفندیار حالا باید آماده سفر به چین 
شود تا در تمرینات تیم تیانجین شرکت کند. 
او قصد دارد خود را برای فصل جدید رقابت‌های 

باشگاهی در چین آماده کند و امیدوار است که 
با تداوم این عملکرد مثبت، جایگاه بهتری در 

عرصه بین‌المللی به دست آورد.

یزد نمره قبولی میزبانی را گرفت
با وجود اتفاقات تلخی که در فینال افتاد، 
یزدی‌ها توانســتند نمره قبولی را در میزبانی 
بگیرند. این میزبانی به اندازه‌ای قابل توجه بود 
که ناظر فدراســیون جهانی والیبال هم از آن 
تمجید کرد و آن را عالی و فراتر از استانداردهای 
قاره آسیا دانست. شاید بتوان گفت اهمیتی که 
تیم‌های ایرانی برای این رقابت‌ها قائل هستند در 
کیفیت این مسابقات و میزبانی‌های ایران تاثیر 
مستقیم دارد. تیم‌های ایرانی برخلاف ژاپن، 
کره و چین،‌ همیشــه اهمیت ویژه‌ای به جام 
باشگاه‌های آسیا داده‌اند و می‌توان گفت رونق 

این مسابقات مدیون ایرانی‌هاست. 
تیم‌هــای ایرانی در تاریــخ برگزاری جام 
باشگاه‌های آسیا 26 بار روی سکو رفته‌اند که 
17 بار آن به کسب مدال طلا منجر شده است. 
پرافتخارترین کشور پس از ایران، کره جنوبی با 
تنها دو قهرمانی است! نمایندگان چین و ژاپن 
هم هر کدام یک بار قهرمان شده‌اند. همچنین 
والیبال ایران امسال برای پنجمین بار در این 
رقابت‌ها میزبان بود و پیش از این در سال ۲۰۰۲ 
برای نخستین بار میزبان این رقابت‌ها شد و در 
سال‌های ۲۰۰۴ و ۲۰۱۳ و 20222 نیز میزبانی 

به ایران رسید.
همچنیــن تیم‌هــای ایرانی در ســایر 
رقابت‌هــای بین‌المللی نیز برای قاره آســیا، 
آبــروداری کرده‌اند. تیم نوجوانــان ایران در 

مسابقات قهرمانی آسیا 11 بار روی سکو رفته 
که هفت دوره با کســب مدال طلا همراه بوده 
است. پرافتخارترین کشور آســیایی پس از 
ایران، ژاپن با سه قهرمانی نوجوانان آسیاست. 
نوجوانان ایرانی با دو قهرمانی جهان در رده زیر 
19 سال، ســه نایب قهرمانی و سه مدال برنز، 
فاصله معنی‌داری با سایر کشورهای آسیایی 
دارند. تیم جوانان زیر 20 سال ایران هم با 13 
مدال قاره‌ای شامل هشــت طلا، سه نقره و دو 
برنز علاوه بر صدرنشــینی آماری در آسیا در 
مسابقات زیر 21 سال جهان هم طلایه‌دار قاره 
کهن است. تیم زیر 21 سال ایران در سال‌های 
2019 و 2023 در مســابقاتی که در بحرین 
برگزار شد، جام قهرمانی جهان را بالای سر برده 
است. با توجه به این پیشینه، می‌توان انتظار 
داشت که ریاست کنفدراسیون والیبال آسیا 
و پست‌های کلیدی در قاره کهن حداقل برای 

یک دوره به یک ایرانی برسد چون والیبال آسیا 
مدیون ایران است.

تیم رویایی در غرق ایرانی‌ها 
در پایان این رقابت‌ها تیم رویایی مسابقات 
شناخته و علی حاجی‌پور از تیم فولاد سیرجان 
ایرانیان به عنــوان ارزشــمندترین بازیکن 
انتخاب شــد. جالب اســت بدانید که در این 
تیم تنهــا دو بازیکن خارجی حضــور دارند و 
درواقع تیم رویایی جام بیست‌وششم در قرق 
ایرانی‌هاست. در ترکیب تیم رویایی این دوره 
از مسابقات مسعود غلامی )شــهداب یزد( و 
آرمین قلیچ‌نیازی )فولاد سیرجان( به عنوان 
بهترین مدافع میانی، امیرحســین اسفندیار 
)فولاد سیرجان( و میکائیل یوستینو )پاولودار 
قزاقســتان( به عنوان بهترین دریافت‌کننده 
قدرتی، ژان پاتری )جاکارتا اندونزی( به عنوان 
بهترین قطر پاســور، علی رمضانــی )فولاد 
ســیرجان( به عنوان بهترین پاسور و مهدی 
مرندی )فولاد ســیرجان( به عنوان بهترین 
لیبرو( حضور دارند. همچنین علی حاجی‌پور از 
فولاد سیرجان ایرانیان به عنوان ارزشمندترین 
بازیکن انتخاب شــد. این در حالی است که با 
توجه به عملکرد درخشان سیدمحمد موسوی و 
نقش کلیدی او در قهرمانی سیرجان، پیش‌بینی 
می‌شــد او به عنوان ارزشــمندترین بازیکن 
انتخاب شود اما این اتفاق نیفتاد. جایزه بهترین 
سرعتی‌زن هم در حالی به آرمین قلیچ‌نیازی، 
سرعتی‌زن سوم فولاد سیرجان، تعلق گرفت 
که او تنها در دو مسابقه حضور داشت و به همین 

دلیل انتخابش  تعجب‌برانگیز بود. 

»کاستیلو« به ایران برگشت
پس از عدم نتیجه‌گیری تیم ملی هندبال مردان ایران 
در مسابقات قهرمانی آســیا و قول علیرضا پاکدل، رییس 
فدراســیون هندبال مبنی بر معرفی مربی جدید تیم ملی 
تا پایان شــهریور، درنهایت مذاکرات با »رافائل گویجوسا 
کاستیلو« اسپانیایی که سابقه هدایت تیم ملی ایران را هم 
دارد به نتیجه رسید و این مربی مطرح هندبال دنیا بار دیگر 

هدایت تیم ملی هندبال ایران را بر عهده گرفت. 
»کاستیلو« که ســابقه بازی در تیم هندبال بارسلونا از 
سال ۲۰۰۰-۱۹۹۵ و جونتو الکالا از سال ۱۹۹۳-۱۹۹۵ 
را دارد، مــدال برنز در بازی‌های المپیــک ۱۹۹۶آتلانتا و 
المپیک ۲۰۰۰ سیدنی، مدال نقره قهرمانی هندبال اروپا 
۱۹۹۶ سویل، ۱۹۹۸ ایتالیا و مدال برنز مسابقات قهرمانی 
هندبال اروپا ۲۰۰۰ کرواسی را به همراه تیم ملی هندبال 

اسپانیا کسب کرده است. 
وی همچنیــن بهترین بازیکن در مســابقات قهرمانی 
جهان ۱۹۹۹، بهترین گوش چپ در مســابقات قهرمانی 
جهان ۱۹۹۹ مصر، بهترین گوش چپ در مسابقات قهرمانی 
اروپا ۲۰۰۰ کرواســی، بهترین گوش چــپ در بازی‌های 
المپیک ۲۰۰۰ سیدنی، بهترین بازیکن در مسابقات لیگ 
اسپانیا در فصل ۲۰۰۰-۱۹۹۹، بهترین بازیکن در مسابقات 
جام پادشاهی در فصل ۱۹۹۹-۱۹۹۸ و مدال طال و نشان 
سلطنتی شایستگی ورزشی اســپانیا در سال ۲۰۰۲ را در 

ویترین افتخارات خود دارد. 
»رافائل« همچنین به عنوان مربی کارنامه درخشــانی 
دارد. او کــه از ســال ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۴ ســرمربیگری تیم 
ملی هندبال ایران را برعهده داشــت، موفق شد مدال برنز 
مسابقات قهرمانی آسیا و انتخابی مسابقات قهرمانی جهان 
در سال ۲۰۱۵ را در شــانزدهمین دوره مسابقات هندبال 

 قهرمانی مردان آسیا که به میزبانی بحرین برگزار می‌شد را 
کسب کند. 

در سوابق مربیگری وی مربی باشگاه الکوبنداس در لیگ 
  leon de Ademar اســپانیا ۲۰۱۱-۲۰۰۳، مربی تیم
اسپانیا از سال ۲۰۱۹-۲۰۱۵ و کسب مقام دوم در این لیگ 
در سال‌های 18-2017 و 17-2016 و راهیابی به انتخابی 
لیگ قهرمانی اروپا در دو فصل، مربی باشگاه العربی در لیگ 
قطر 22-۲۰۲۰ و قهرمانی با این تیم در امیرکاپ، جام قطر و 
مقام دوم لیگ قطر، مدیرفنی تیم placea CD در مادرید 
اسپانیا ۲۰۲۲، مدیر فنی تیم باشگاه balonmani اسپانیا 

از سال ۲۰۲۴-۲۰۲۳ و ... به چشم می‌خورد. 
»رافائل کاستیلو« همچنین پروفسور و استاد مربیگری 
هندبال در فدراسیون هندبال اروپا و فارغ‌التحصیل رشته 
فعالیت بدنی و علوم ورزشی دانشگاه پلی‌تکنیک بارسلونا، 
مدرس رسمی فدراسیون هندبال جهانی ۲۰۲۰-۲۰۲۴، 
پروفسور دوره‌های بین‌المللی مربیگری هندبال در اسپانیا 
۲۰۲۴-۲۰۱۴، مدرس دانشــکده فعالیــت بدنی و علوم 
ورزشی دانشگاه مادرید از ســال ۲۰۱۵ و... نیز است. حالا 
هندبالیســت‌ها امیدوارند با این مربی روزهای خوشی را 

تجربه کنند. 
او که شناخت کاملی از لیگ اســپانیا و لیگ‌های عربی 
دارد، از راه‌اندازی انقلاب در هندبــال ایران صحبت‌ کرده 
است. انقلابی که این رشته شدیدا به آن نیاز دارد و باید دید 
رافائل تا چه اندازه می‌تواند در تحقق وعده خود موفق عمل 
کند. ناگفته نماند وســلین وویوویچ مونته‌نگرویی آخرین 
سرمربی خارجی تیم ملی هندبال مردان ایران بود که برای 
یک سال و ۹ ماه روی نیمکت ایران نشست و قبل از مسابقات 

قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ از تیم ملی ایران جدا شد. 
    

تیلور به قاسمپور رسید

رقابت فینال چهــار وزن غیرالمپیکی انتخابی تیم ملی 
کشتی آزاد آمریکا برای حضور در رقابت‌های قهرمانی جهان 
۲۰۲۴ برگزار شــد و در پایان ویتالی آروجا در ۶۱، جیمز 
گرین در ۷۰، جردن باروز در ۷۹ و دیوید تیلور در وزن ۹۲ 
کیلوگرم هر کدام با کسب دو پیروزی به عنوان نمایندگان 
کشتی آزاد آمریکا در رقابت‌های جهانی آلبانی که از هفت 
تا ۱۰ آبان برگزار می شود، معرفی شدند. در فینال انتخابی 
وزن ۷۹ کیلوگرم، جردن باروز دارنده هفت طلای جهان و 
المپیک در دو مبارزه پیاپی مقابل چندلر ماستلر به برتری 

رسید و ملی‌پوش آمریکا در این وزن شد. 
دیوید تیلور دارنده چهــار مدال طلای جهان و المپیک 
نیز که چند ماه پیش به دنبال شکست در انتخابی تیم ملی 
آمریکا برای حضور در المپیک پاریــس از دنیای قهرمانی 
خداحافظی کرده بود، بار دیگر به میادین کشتی بازگشت 
و این بار در وزن ۹۲ کیلوگرم به میدان رفت و موفق شــد با 
ضربه فنی کردن زاهد والنســیا دارنده مــدال برنز جهان، 
 به عنوان ملی‌پوش آمریــکا در رقابت‌های جهانی انتخاب 

شود. 
کامران قاسمپور دارنده دو مدال طلای جهان نماینده 
وزن ۹۲ کیلوگرم ایران در رقابت‌های قهرمانی جهان است و 
با این اوصاف باید در انتظار رویارویی جذاب قاسمپور و تیلور 

در مسابقات قهرمانی جهان باشیم.

رقابت‌های باشگاه‌های والیبال آسیا به پایان رسیدمنهای فوتبال

جام فولادی
نگار رشیدی

درست یک روز بعد از شروع لیگ نخبگان آسیا، نوبت تیم‌های حاضر 
در لیگ قهرمانان آسیا 2 است که به میدان بیایند و رقابت‌های خود را برگزار 
کنند. سپاهان نخستین نماینده ایران در این مسابقات است که از ساعت 

19:30 امروز باید در اردن به مصاف الوحدات برود.
لیگ قهرمانان آسیا 2 بعد از لیگ نخبگان دومین لیگ قاره معتبر قاره 
کهن به حساب می‌آید و به همین ترتیب کســب نتیجه در آن از اهمیت 
زیادی برخوردار است. لیگی که نخستین دوره‌اش را پیش رو دارد و سپاهان 
و تراکتور از ایران در آین حضور دارند. در این رقابت‌ها سپاهان با تیم‌های 
الوحدات اردن، استقلال تاجیکستان و شــارجه امارات همگروه شده و 
تراکتور با تیم‌های شارجه امارات، نسف قارشی ازبکستان و نیروی هوایی 

عراق در یک گروه قرار گرفته است. 
سپاهان در حالی به اردن سفر کرده که به نظر می‌رسد در نخستین گام 
باید با سخت‌ترین رقیب خود روبه‌رو شود. اردن این روزها در رده ملی یکی 
از قدرت‌های اول آسیا به شمار می‌رود و به این ترتیب تیم‌های باشگاهی این 
کشور را هم نباید دست‌کم گرفت. این دو تیم تا به حال تقابلی با هم نداشته‌اند 
اما نگاهی به پنج بازی آخرشان نشان می‌دهد روی کاغذ سپاهان دست بالاتر 
را دارد. سپاهان چهار بازی آخرش در لیگ برتر را با برد پشت سر گذاشته و 

یک باخت مقابل شباب‌الاهلی دارد. الوحدات اما در پنج بازی گذشته یک 
برد، دو شکست و دو تساوی ثبت کرده است. درمجموع پیش‌بینی می‌شود 
سپاهان راهش را به مراحل بالاتر باز کند اما این تیم که در لیگ برتر ایران 
مدعی قهرمانی است، باید با چشمانی باز و هوشیاری کامل گام به گام جلو 
برود تا بخشی از این رقابت‌ها باقی بماند. نکته عجیب بازی امروز این است 

که این رقابت بدون کمک‌داور ویدیویی برگزار می‌شود! 

VAR مورایس، ناراحت از نبود
ژوزه مورایس سرمربی تیم فوتبال سپاهان در نشست خبری پیش از 
 AFC دیدار سپاهان با الوحدات اردن، با تبریک برای سازماندهی جدید
عنوان کرد:»امیدوارم شروع خوبی برای همه باشد. این بازی، اولین حضور 
من در این کشور است و تاکنون با تیمی از کشور اردن بازی نکرده‌ام، فقط 
تیم ملی اردن را می‌شناسم که کیفیت خوبی دارد، جو ورزشگاه‌های اینجا 
را اطلاع دارم و کمی از تاریخ کشور اردن را می‌دانم، خوشحالم اینجا هستم.« 

وی در پاسخ به پرسشی درباره این‌که سپاهان قبلا در لیگ الیت بود و 
اکنون که در سطح دوم هست، رقابت ساده‌تر شده است، بیان کرد:»سوال 
جذابی بود. جواب این ســوال را نیز در ذهنم داشــتم. اســم گذاشتن و 
سطح‌بندی برای لیگ قهرمانان آسیا به کشورها و کیفیت‌ها برمی‌گردد؛ 
برخی کشورها سود بیشــتری می‌برند زیرا امکانات بیشــتری دارند و 
سرمایه‌گذاری بهتری کرده‌اند. سطح مسابقات به کیفیت بازیکنان نیز 
بستگی دارد. به کیفیت خودمان ایمان داریم. رقابت ساده نیست، زیرا هر 
تیمی هدفی دارد و همه برای هدف خود می‌جنگند. باید به هدف و کیفیت 
همه احترام بگذاریم. تفاوت‌ها در زمین مشخص می‌شود. البته AFC روی 
همه چیز کار کرده و بهترین امکانات را در اختیار گذاشته است تا اجتماع 

بهتری را در کنار یکدیکر داشته باشیم.« 
مورایس درباره حضور انزونزی در تیم سپاهان و اینکه در سه بازی اخیر 
این بازیکن برای تیم سپاهان بازی نکرده است، گفت:»استیون در بازی آخر 
به تیم اضافه شد و دقایقی بازی کرد و در مرحله آماده‌سازی است. به هر حال 
درباره این موضوع باید حرفه‌ای نگاه کنیم و از سلامت بازیکن مراقبت کنیم. 
زمان می‌برد تا با بازیکنان و سازماندهی تیم هماهنگ شود. انزونزی بهتر از 

هفته گذشته و آماده بازی است.« 
سرمربی طلایی‌ها ادامه داد:»چهار بازی در لیگ داشتیم و یک بازی در 
پلی‌آف لیگ الیت آسیا داشتیم. امیدوارم اطلاعاتی که از تیم الوحدات داریم، 
کافی باشد. فیلم بازی آخر الوحدات و الفیصلی را که من دنبال می‌کردم، 

پیدا نکردیم.« 
او با اشاره به نبودن VAR در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا، بیان 
کرد:»به ‌عنوان یک انسان، دنیا را با عدالت نگاه می‌کنم. وقتی بهترین ابزار 
برای عدالت را داریم، انتظار می‌رفت VAR در این بازی باشد. به هر حال 

VAR چیزی نیست که دو سال باشد به فوتبال آمده باشد. چیزی است که 
سال‌هاست آمده و اطلاعات کافی را دارند. نمی‌دانم چرا VAR نداریم. شاید 
به‌خاطر منابع مالی و استاندارد ورزشگاه‌ها باشد. باید همه تلاش می‌کردیم 
تا برقراری عدالت را حس کنیم، متاســفم که VAR نداریم. امیدواریم 
بازیکنان دو طرف بدون تقلب و تمارض بازی را پیش ببرند. البته داوران 

باکیفیتی داریم و مطمئنم کسی با قصد و غرض سوت نمی‌زند.« 

نیازمند: آماده این بازی هستیم
همچنین پیام نیازمند دروازه‌بان تیم فوتبال سپاهان که سرمربی تیم را 
در نشست خبری همراهی می‌کرد، درباره دیدار با الوحدات گفت:»خیلی 
خوشحالم بار دیگر به کشور اردن آمده‌ام. قبلا با تیم ملی برای تورنمنت کافا 
به این کشور آمده‌ایم. من شناخت نسبی از بازیکنان اردنی دارم و به خوبی 
می‌دانم بازیکنان این تیم حریفی خوب و آماده‌اند. این تیم چند بازیکن 
ملی‌پوش هم دارد که بسیار قابل احترام هستند. ما برای این مسابقه آماده 
هستیم و اگرچه فرمت جدیدی از مسابقات آسیایی برگزار می‌شود که ما 
در آن حضور داریم، اما باید قبول کنیم که در هر صورت مسابقات آسیایی و 
بسیار دشوار است. نگرش و انگیزه لازم را داریم که کار را از بازی اول شروع 
کنیم.«  او در پاسخ به پرسشی درباره اینکه آیا تیم، آماده برگزاری این مسابقه 
است؟ عنوان کرد:»همان‌طور که سرمربی تیم گفت، ما کاملا آماده هستیم 
و از نظر فیزیکی و ذهنی آمادگی لازم را در این زمینه داریم. ما انگیزه لازم 
را برای این بازی و آغاز این فصل از مسابقات داریم و بدون شک صددرصد 
آماده حضور در بازی هستیم. با توجه به نتایج اخیر در فیفادی یاد گرفته‌ایم 
هیچ حریفی را نباید دست کم بگیریم. با تمام توان، قوا و نگرش قوی برای 

پیروزی در این بازی به میدان آمده‌ایم.«

نبرد طلایی‌پوشان در میدان آسیایی

 !VAR  بدون

چهره به چهره

آریا طاری 

درحالی که رئال مادرید به اولین پیروزی خارج از خانه‌اش در فصل جدید آن هم در ورزشگاه آئونتا 
مقابل تیم خوب مانوئل آلگواسیل رسیده بود، خبر مصدومیت بلندمدت براهیم دیاس کام هواداران‌شان 
را تلخ کرد. طبق بیانیه رسمی باشگاه رئال مادرید دیاس از ناحیه عضله پای راست آسیب دیده و سال 
2024 به تلخی برای او به پایان رسید. شاید در نگاه اول تصور کنیم  نبود این بازیکن آسیب زیادی به تیم 
نخواهد زد اما این‌گونه نیست. از طرف دیگر وینیسیوس جونیور در حال از دست دادن اعتماد و حمایت 

رئال مادرید به دلیل رفتارهایش در چند ماه اخیر است.

راه طولانی شاگردان آنچلوتی
در این مقطع فصل تیم‌های بزرگ اروپایی وارد برهه حساس و سنگینی خواهند شد چون از این هفته 
بازی‌های لیگ قهرمانان اروپا آغاز می‌شود و تیم‌هایی که در تورنمنت‌های یوفا شرکت می‌کنند به طور 
متناوب هر سه یا چهار روز بازی می‌کنند. در چنین تقویم فشرده‌ای، خیلی از مربیان بزرگ از سیستم 
چرخشی استفاده می‌کنند تا به بازیکنان‌شان صدمه‌ای وارد نشود و در مقطع پایانی فصل آنها را با آمادگی 
صددرصدی در اختیار داشته باشند. کارلو آنچلوتی از این دسته مربیان است و حتی در کنفرانس خبری 
قبل از بازی سوسیداد به این موضوع اشاره کرده بود از هفته بعد رئال سیستم چرخشی خواهد داشت. 
نبود بازیکنی مثل براهیم دیاس به سیستم چرخشی تیم لطمه زیادی می‌زند چون او توانایی بازی به جای 
رودریگو و بلینگام را دارد و به خوبی می‌توانست جای آنها را پر کند؛ همانند فصل پیش که به عنوان بازیکن 
یکی از عوامل برنامه جایگزین، نمایش درخشانی را ارائه کرده بود. در همین چهار بازی ابتدایی فصل جدید، 

بال مراکشی رئال در چندین بازی به عنوان یار تعویضی وارد زمین شده بود و جریان بازی را به نفع مادرید 
تغییر داد. با توجه به قدرت پابه‌توپ بالای براهیم، او در نیمه دوم که مدافعان حریف انرژی نیمه اول خود 
را ندارند، می‌توانست خط دفاع رقبا را به هم بریزد و موقعیت‌های گلزنی خوبی برای تیم ایجاد کند و حالا 

چندین ماه لوس‌بلانکوس نمی‌تواند از این قابلیت بهره ببرد. 
باتوجه با قابلیت بازی براهیم در چند پست هجومی، کارلو آنچلوتی با داشتن او می‌توانست در لحظه، 
ترکیب تیمش را تغییر دهد و رقبا را غافلگیر کند؛ همانند بازی گذشته رئال مقابل سوسیه‌داد که با حضور 
دیاس به جای رودریگو، رئال برخلاف تصور کارشناسان با ترکیب 2-4-4 وارد زمین شد و بال مراکشی 

کهکشانی‌ها به عنوان هافبک کناری سمت راست ایفای  نقش می‌کرد.  همچنین در 
ترکیب 2-4-4 لوزی، او در مواقعی که بلینگام در دسترس نباشد می‌تواند به عنوان 

هافبک شماره 10 تیم بازی و با خلاقیت و تکنیک فردی خود، مهاجمان تیم 
را تغذیه کند. حالا باتوجه به دوری دو تا ســه ماهه براهیم دیاس به نظر 

می‌رسد فرصت بازی به آردا گولر ستاره ترک رئال برسد چون او 
توانایی بازی به عنوان بال راست و هافبک هجومی را دارد. باید 
دید آردا از این فرصت پیش آمده چگونه استفاده می‌کند و به 

مهره کلیدی ترکیب مادرید تبدیل می‌شود یا خیر. 

خشم رئال از وینیسیوس 
وینیسیوس جونیور هم یکی از ستاره‌های اصلی رئال مادرید در چند فصل 
اخیر بوده که نقش مهمی را در موفقیت‌های این تیم در رقابت‌های لالیگا و 

لیگ قهرمانان اروپا ایفا کرده و به یکی از بازیکنان محبوب در بین هواداران 
و حتی مدیران این باشگاه تبدیل شده است. این ستاره برزیلی که به 
دلیل مبارزه با نژادپرستی و البته رفتارهای خاص خودش به چهره‌ای 

جنجالی در فوتبال اسپانیا هم تبدیل شده، در طول این مدت همیشه از حمایت بی‌چون و چرا و قاطعانه 
مدیران رئال و هواداران این تیم برخوردار بود اما حالا به نظر می‌رسد که شرایط در این تیم کمی تغییر 
کرده است.  رفتارهای این بازیکن در طول چند ماه اخیر باعث شده است که تردیدهایی پشت درهای 
بسته در رئال مادرید نسبت به تعهد او به این باشگاه به وجود بیاید. آنتون مه‌آنا، خبرنگار اسپانیایی مدعی 
شده که مدیران رئال این احساس را دارند که تمرکز این بازیکن به صورت صددرصد روی فوتبال نیست 
و این باعث ناراحتی آنها شده است.  وینیسیوس در چند هفته اخیر درگیر پروژه‌های مد و فشن شده و به 
نظر می‌رسد که این اقدامات باعث ناراحتی بعضی از مدیران رئال مادرید شده است. این وضعیت به جایی 
رسیده که وینیسیوس معتقد است تنها حمایتی که در مادرید دریافت می‌کند از سوی کارلو آنچلوتی 
است که با تمام وجود به او باور دارد. سرمربی ایتالیایی رئال مادرید در بیشتر از یک مورد از او 
برابر انتقادات دفاع کرده و معتقد است که این بازیکن می‌تواند همچنان ستاره اصلی 
تیمش در زمین باشد و حالا وینی در تلاش است تا بار دیگر خودش را 
به مدیران این باشگاه ثابت کند. آنچلوتی در نشست خبری 
تیمش پیش از اولین بازی رئال در لیگ قهرمانان اروپا 
هم  از وینیسیوس دفاع کرد. او درباره هیس نشان دادن 
وینیسیوس به هواداران سوسیداد گفت:»این یک واکنش 
طبیعی به یک عمل بسیار زشت بود. به او توهین می‌کردند و هیچ‌کس 
نمی‌توانســت آن را تحمل کند. به من هم توهین شود، جواب می‌دهم. 
هیس دادن وینیسیوس به ‌خاطر اتفاقات روی سکوها طبیعی بود. از وقتی 
مربی رئال شده‌ام، رفتارها علیه وینیســیوس غیرقابل تحمل‌تر شده‌اند. 
سوت‌ها را می‌فهمم ولی واکنش وینی هم طبیعی بود. آنها این کار را انجام 
 می‌دهند زیرا وینی یک خطر بالقوه است و سعی می‌کنند حواس او را 

پرت کنند.«

رئال مادرید بازیکن مهمش را از دست داد

مصدومیت بدموقع دیاس

اتفاق روز

با وجود اتفاقات تلخی که 
در فینال افتاد، یزدی‌ها 

توانستند نمره قبولی را در 
میزبانی بگیرند. این میزبانی به 
اندازه‌ای قابل توجه بود که ناظر 
فدراسیون جهانی والیبال هم 
از آن تمجید کرد و آن را عالی 
و فراتر از استانداردهای قاره 

آسیا دانست

دو نماینده ایران در 
بیست‌وششمین دوره رقابت‌های 

والیبال قهرمانی باشگاه‌های 
مردان آسیا، از همان ابتدا برای 

رسیدن به جام قهرمانی وارد 
میدان شدند. شهداب یزد و 

فولاد سیرجان ایرانیان با عبور 
از رقبا خودشان را به فینال 

رساندند و درنهایت جام قهرمانی 
به تیم سیرجانی رسید


